Página 1 de 1

PORTARIA Nº 533, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2026.

Dispõe sobre a exoneração do Assessor de
Comunicação da Associação Pública dos
Municípios da Microrregião do Médio Rio Grande
- AMEG

  O Presidente da Associação Pública dos Municípios da Microrregião do Médio
Rio Grande - AMEG, com base no que dispõe o Anexo IV
inciso II, ambos do Contrato de Consórcio Público Consolidado do Segundo Termo Aditivo da
Associação Pública dos Municípios da Microrregião do Médio Rio Grande  AMEG, RESOLVE;

Art. 1º Fica exonerado do emprego público de Assessor de Comunicação, o Sr.
MARCELO AUGUSTO RIBEIRO, brasileiro, em união estável, inscrito no CPF sob o n.º ***.409.488-
**, portador do RG n.º SP **.822.6**-*, residente e domiciliado na rua Wandeir Rocha Rezende,
n.º130, Parque das Aroeiras, Passos/ MG, CEP 37.903-102.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 03 de fevereiro de 2026.

Daniel Ferreira da Silva

Prefeito de São Tomás de Aquino
Presidente da AMEG